CAB Cajas de Ventilación Acústicas
Serie CAB
CARACTERÍSTICAS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ACCESORIOS
APLICACIONES
100-125-150-160-200-250-315
Cajas de ventilación estancas, de bajo nivel sonoro, fabricadas en chapa
de acero galvanizado, con aislamiento acústico ininflamable (M0) de fibra
de vidrio de 50 mm de espesor, cierres estancos, de tipo tracción
giratorio, de fácil apertura, ventilador centrífugo de álabes hacia adelante,
motor con rodamientos a bolas, protector térmico caja de bornes remota
IP55.
Consultar pág
Los ventiladores incorporados en las cajas acústicas CAB
cumplen con los requerimientos de la directiva ErP de
eficiencia energética.
Motor de 2 ó 4 polos, según versiones.
Tensión de alimentación
Pueden ser instaladas en exterior sin
necesidad de tapa de intemperie.
Modelo Tamaño
del
ventilador
Velocidad
(r.p.m.)
Potencia
absorbida
máxima
(W)
Intensidad
a 230 V
(A)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel de presión sonora**
(dB(A)) a 1,5 m
Mín-Máx
temperatura
del aire
(ºC)
Peso
(kg)
Regulador
de tensión
opcional
Aspiración Descarga Radiado*
CAB-100 140/059 1390 42 0,18 190 30 44 29 -20/+40 16 REB-1N
CAB-125 140/059 1190 43 0,19 220 29 45 28 -20/+40 16 REB-1N
CAB-150 140/059 1580 93 0,41 350 39 53 35 -20/+40 18 REB-1N
CAB-160 140/059 1740 94 0,41 360 39 53 35 -20/+40 18 REB-1N
CAB-200 133/126 2330 299 1,26 920 48 65 46 -20/+40 22 REB-2,5N
CAB-250 N 146/180 1550 395 1,73 1.180 46 63 38 -20/+40 27 REB-2,5N
CAB-315 RE 7/9 1280 357 1,53 2.110 48 60 45 -20/+40 33 REB-2,5N
CAB-355 RE 9/9 1330 861 4,13 3.200 51 65 45 -20/+40 35 REB-5
CAB-400 RE 9/9 1330 870 4,09 3.080 53 66 47 -20/+40 35 REB-5
* Aparato entubado aspiración/descarga.
** Nivel de presión sonora medido a 1,5 m en campo libre en el punto medio de la curva.
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con
las de la instalación.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Modelo A B C Ø D E F G
CAB-100 273 388 395 100 125 162 505
CAB-125 273 388 395 125 125 162 505
CAB-150 273 388 395 150 143 162 505
CAB-160 273 388 395 160 143 162 505
CAB-200 328 430 365 200 216 210 475
CAB-250N 383 525 450 250 263 237 560
CAB-315 RE 443 600 505 315 301 264 615
CAB-355 RE 513 660 600 355 331 292 710
CAB-400 RE 513 660 600 400 331 292 710
Ø
D
A
EC
G B
F
Ø
D
A
EC
G B
F
Modelos 100 a 160 Modelos 200 a 400